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Betriebsberatung
Ziele setzen und erreichen

Betriebsberatung vor Ort

Sie sind
• �Landwirt
• �Kommunaler Entscheidungsträger
• �Gewerbeunternehmer
• �Existenzgründer
• �Energiewirt

Wir bieten
• ��Langjährige Erfahrung und Kompetenz
• �Diskretion
• �Zügige Umsetzung
• ��Langfristig gute Betriebsentwicklung und  

Betriebsüberwachung

Ihre Vorteile
• �Vermögenserhalt und -steigerung
• �Kosteneinsparung
• �Zeitgewinn
• �Existenzsicherung
• �Entspanntes Arbeits- und Familienklima
• �Unterstützung bei Entscheidungen
• �Wettbewerbsvorsprung -  

„schneller als der Nachbar”

Unsere Leistung - Ihr Erfolg - 
mit der bbv-LandSiedlung

Dienstleister in Ihrer Region

Erneuerbare Energien

Biogas
Ernst Gehwolf
Tel: 0151-14074329
Ernst.Gehwolf@bbv-ls.de

Daniela Roith
Tel: 0171-7694921
Daniela.Roith@bbv-ls.de

Windkraft
Johannes Schnappauf
Tel: 0160-90995857
Johannes.Schnappauf@bbv-ls.de

Veit Hartsperger
Tel: 0160-5309465
Veit.Hartsperger@bbv-ls.de

Photovoltaik/Biomasse
Johannes Schnappauf
Tel: 0160-90995857
Johannes.Schnappauf@bbv-ls.de

Bauberatung
Stefan Kirsch
Tel: 0160-97866040
Stefan.Kirsch@bbv-ls.de

Georg Osner
Tel: 0160-3666123
Georg.Osner@bbv-ls.de

Richard Geier
Tel: 0170-4897649
Richard.Geier@bbv-ls.de

Landwirtschaftliche
Produktionsbereiche

Fachberatung Schwein
Christian Willms
Tel: 0160-96945956
Christian.Willms@bbv-ls.de

Fachberatung Rind
Franz Kriechenbauer
Tel: 0160-96988993
Franz.Kriechenbauer@bbv-ls.de

Fachberatung Pferd
Manuela Wolfrum
Tel: 0170-4897650
Manuela.Wolfrum@bbv-ls.de

Fachberatung Geflügel
Franz Schiestl
Tel: 0160-96988991
Franz.Schiestl@bbv-ls.de

Strategische Beratung
JohannesSchnappauf
Tel: 0160-90995857
Johannes.Schnappauf@bbv-ls.de

Christian Willms
Tel: 0160-96945956
Christian.Willms@bbv-ls.de

Franz Kriechenbauer
Tel: 0160-96988993
Franz.Kriechenbauer@bbv-ls.de

Veit Hartsperger
Tel: 0160-5309465
Veit.Hartsperger@bbv-ls.de

bbv-LandSiedlung -  
Ihr kompetenter Partner

bbv-LandSiedlung GmbH
Karolinenplatz 2
80333 München
Tel:	 089/590 68 29 10
Fax:	089/590 68 29 33
LS.Muenchen@bbv-LS.de

www.bbv-LS.de

Alles aus einer Hand für

• Landwirte
• Energiewirte
• Kommunen
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  Investitionsbetreuung

  FlurNeuOrdnung

  Immobilien.Flächenmanagement

  Beratung

  AgrarUmwelt



Unsere Leistung
• Vorplanung und Wirtschaftlichkeitsprognose
• Standortplanung
• �Information zu möglichen Anlagentypen  

und Herstellern
• Biologische Betreuung
• Koordination des Bauablaufes
• Planung der Peripherie
• Wärmenutzungskonzepte
• Bewertung von Angeboten
• Abwicklung der Genehmigungsanträge
• Bauberatung

Durch langjährige Erfahrung verfügen wir über ein
ausgezeichnetes Netzwerk zwischen Bürgern, 
Bauern, Politik und Genehmigungsbehörden. Das 
erleichtert auch die Umsetzung von schwierigen 
Vorhaben.

Vom Ackerbau über die Tierproduktion bis zur
Direktvermarktung - oder wollen Sie neue Wege
einschlagen?

Wer vorne dabei sein möchte, muss sich der
Veränderung stellen, Strategien entwickeln und
unternehmerisch handeln. Auf Ihre Fragen finden wir 
die passenden Antworten. Ihre erfolgreiche
Betriebsentwicklung steht bei uns an erster Stelle.

• Investitionsprojekte
• Diversifizierung
• Existenzgründung
• Expansion
• Spezialisierung
• Sanierung
• Liquiditätsplanung

Wir begleiten Sie in die Zukunft!

Wir planen
• Rinder-, Schweine-, Geflügel- und Pferdeställe
• Aussiedlungen	
• Maschinenmehrzweckhallen
• Bauleitplanung
• Hofstellen, Hofcafés und Hofläden
• Biogasanlagen

Bauberatung
• Wir kommen zu Ihnen vor Ort
• ��Wir liefern Entscheidungshilfen für Umbau-  

und Neubaulösungen
• �Wir geben Ihnen eine erfahrene Hilfestellung  

bei Standortklärungen

Bauplanung - nach Ihren Wünschen
• �Wir sind neutral, firmenungebunden  

und kostengünstig
• �Wir arbeiten nach neuestem Standard und kennen 

uns mit der landwirtschaftlichen Planung aus.

Baubetreuung - Effizient
• Wir unterstützen Sie bei der Bauabwicklung
• �Wir helfen Ihnen bei der Suche nach geeigneten 

ausführenden Unternehmen und erstellen Aus-
schreibungen

• �Wir vergleichen die Kostenangebote für Sie.

Bauen mit der bbv-LandSiedlung:
Unabhängig, zukunftsorientiert und
kostenbewusst - nach Ihren Wünschen.

Erneuerbare Energien Landwirtschaftliche ProduktionBauberatung


